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Україна

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Постійна комісія з гуманітарних питань

ПРОТОКОЛ № 36
	від  21 лютого  2020 року
	


 Присутні депутати: Галагуза О.В. – голова постійної комісії, Кокітко Н.В. – заступник голови постійної комісії,  Сташенко Г.Ф. - секретар комісії, Саківський В.Ц.
Запрошені:  Рогова В.Б. – заступник голови обласної державної адміністрації, Арендарчук Н.П. – т.в.о. директора Департаменту агропромислового розвитку та економічної політики  облдержадміністрації, Турський В.В. – заступник директора Департаменту фінансів облдержадміністрації, Ярмолицька С.В. – т.в.о. директора Департаменту культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації, Шевчук Л.П. – начальник Управління освіти і науки облдержадміністрації, Прокопець Ю.В. – директор Департаменту праці, соціальної та сімейної політики облдержадміністрації, Пилипчук Н.С. – т.в.о. начальника Служби у справах дітей обласної державної адміністрації, Гула Р.М. – керуюча справами виконавчого апарату обласної ради, Кравчук Н.М. заступника начальника управління, начальник відділу з питань управління об’єктами спільної власності та майнових відносин управління майном виконавчого апарату обласної ради, Савенко І.О. – начальник управління юридичної та кадрової роботи виконавчого апарату обласної ради, Глушенко М.Д. – начальник управління організаційного забезпечення депутатської діяльності, роботи постійних комісій та фракцій виконавчого апарату обласної ради, Угніва Л.М. - голова ліквідаційної комісії комунального навчального закладу «Ушомирська загальноосвітня школа-інтернат І-ІІ ступенів» Житомирської обласної ради, Лесик С.М. – директор комунального навчального закладу «Житомирська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат» Житомирської обласної ради, Гибало О.Л. – директор КЗ «Волейбольний клуб» Житомирської обласної ради, Руденька Т.М. – генеральний директор КП «Житомирська обласна філармонія імені Святослава Ріхтера» Житомирської обласної ради, Ходаківський О.О. – консультант відділу з питань управління об’єктами спільної власності та майнових відносин управління майном виконавчого апарату обласної ради, Чорноморець О.П. – радник голови обласної ради
Порядок  денний:

1. Про звіт голови обласної державної адміністрації про виконання Програми економічного і соціального  розвитку Житомирської області на 2019 рік.

Інформують: Арендарчук Н.П.
2. Про затвердження звіту про виконання бюджету Житомирської області на 2019 рік.

Інформує: Турський В.В. 
3. Про внесення змін до обласного бюджету Житомирської області на 2020 рік.

Інформує: Турський В.В.
4. Про затвердження розпоряджень голови обласної державної адміністрації.

Інформує: Турський В.В.
5. Про внесення змін у рішення обласної ради від 07.06.2012 № 585, зі змінами.

Інформує: Ярмолицька С.В.
6. Про погодження проєкту рішення обласної ради «Про переукладення контракту з Дмухівською Н.С.».

Інформує: Кравчук Н.М.
7. Про погодження проєкту рішення обласної ради «Про внесення змін у контракт від  22.12.2016, зі змінами,  з начальником Житомирського регіонального центру з фізичної культури і спорту інвалідів  «Інваспорт» Житомирської обласної ради».

Інформує: Кравчук Н.М.
8. Про погодження проєкту рішення обласної ради «Про затвердження проміжного ліквідаційного балансу комунального навчального закладу «Ушомирська загальноосвітня школа-інтернат І-ІІ ступенів» Житомирської обласної ради». 

Інформують: Шевчук Л.П., Угніва Л.М.
9. Про погодження укладення договору спільного використання межової споруди (паркану) між комунальним навчальним закладом «Житомирська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат» Житомирської обласної ради та обслуговуючим кооперативом «Житлово-будівельний кооператив    «Кварталбуд-22».

Інформують: Кравчук Н.М.,  Лесик С.М.

10. Про розгляд звернення комунального вищого навчального закладу  “Бердичівський медичний коледж” Житомирської обласної ради щодо присвоєння навчальному закладу імені Ю.П. Спіженка.

Інформує: Кравчук Н.М.
11. Про лист Управління Північного офісу Держаудитслужби в Житомирській області стосовно перевірки КЗ «Волейбольний клуб» Житомирської обласної ради та виявлених порушень законодавства у сфері публічних закупівель.

Інформує: Гибало О.Л.
12. Звернення орендарів щодо встановлення орендної плати у розмірі 1 грн без ПДВ на 2020 рік.

Інформують: Кравчук Н.М.
(Благодійного фонду “Лікарі без кордонів – Бельгія”, благодійної організації “Благодійний фонд “Карітас-Житомир”, громадської організації “Берегиня Полісся”, громадської організації “Житомирська обласна Спілка поляків України”, громадської організації “Житомирська обласна община вірмен “Еребуні”, громадської організації “Житомирська обласна спілка ветеранів органів безпеки”, громадської організації “Житомирська обласна федерація греко-римської боротьби”)

13. Про зміну назви та затвердження у новій редакції Статуту Бердичівського педагогічного фахового коледжу Житомирської обласної ради.

Інформує: Шевчук Л.П.
14. Відповіді ОТГ на звернення депутатів обласної ради щодо забезпечення захисту прав та  інтересів дітей, прийняте на двадцять дев’ятій сесії обласної ради VII скликання 18 грудня 2019 року.

Інформує: Галагуза О.В.
15. Про доцільність функціонування робочої групи.

Інформує: Галагуза О.В.
16. Про патронатні родини.

Інформує: Пилипчук Н.С.
17. Про ситуацію, що склалась у комунальному навчальному закладі “Кмитівська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат” Житомирської обласної ради.
Інформує: Галагуза О.В.
18. Про протидію насиллю.
Інформують: Галагуза О.В., Прокопець Ю.В., Шевчук Л.П.
19. Різне.

Порядок денний за основу.

Одноголосно
Включити додатково питання:

1. Про встановлення персональної стипендії народному артисту України Карповичу М.І.

Інформує: Ярмолицька С.В.
2. Про зміну назви та затвердження у новій редакції Статуту Житомирського фахового музичного коледжу ім. В.С. Косенка Житомирської обласної ради.

Інформує: Ярмолицька С.В.
3. Про зміну назви та затвердження у новій редакції Статуту Житомирського фахового коледжу культури і мистецтв імені Івана Огієнка Житомирської обласної ради.

Інформує: Ярмолицька С.В.
4. Звернення громадської організації “Відділення Національного олімпійського комітету України в Житомирській області” щодо встановлення орендної плати у розмірі 1 грн без ПДВ на 2020 рік.

Інформують: Кравчук Н.М.
5. Про розгляд звернення КП «Житомирська обласна філармонія імені Святослава Ріхтера» Житомирської обласної  ради щодо погодження змін до штатного розпису підприємства.
Інформує: Руденька Т.М. 
Порядок денний в цілому

Одноголосно

Слухали:   Про звіт голови обласної державної адміністрації про виконання Програми економічного і соціального  розвитку Житомирської області на 2019 рік. (проєкт рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 

Погодити та внести на розгляд обласної ради проєкт рішення «Про звіт голови обласної державної адміністрації про виконання Програми економічного і соціального  розвитку Житомирської області на 2019 рік».
Одноголосно

Слухали:   Про затвердження звіту про виконання бюджету Житомирської області на 2019 рік. (проєкт рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 

Погодити та внести на розгляд обласної ради проєкт рішення «Про затвердження звіту про виконання бюджету Житомирської області на 2019 рік».
Одноголосно

Слухали:   Про внесення змін до обласного бюджету Житомирської області на 2020 рік. (проєкт рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 

Погодити та внести на розгляд обласної ради проєкт рішення «Про внесення змін до обласного бюджету Житомирської області на 2020 рік».
Одноголосно

Слухали:   Про затвердження розпоряджень голови обласної державної адміністрації. (проєкт рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 

Погодити та внести на розгляд обласної ради проєкт рішення «Про затвердження розпоряджень голови обласної державної адміністрації».
Одноголосно

Слухали:   Про внесення змін у рішення обласної ради від 07.06.2012 № 585, зі змінами. (проєкт рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 

Погодити та внести на розгляд обласної ради проєкт рішення «Про внесення змін у рішення обласної ради від 07.06.2012 № 585, зі змінами».
Одноголосно

Слухали:   Про погодження проєкту рішення обласної ради «Про переукладення контракту з Дмухівською Н.С.» (проєкт рішення опубліковано на сайті обласної ради)
Вирішили: 

Погодити та внести на розгляд обласної ради проєкт рішення «Про переукладення контракту з Дмухівською Н.С.».
Одноголосно

Слухали:   Про погодження проєкту рішення обласної ради «Про внесення змін у контракт від  22.12.2016, зі змінами,  з начальником Житомирського регіонального центру з фізичної культури і спорту інвалідів  «Інваспорт» Житомирської обласної ради». (проєкт рішення опубліковано на сайті обласної ради)
Вирішили: 

Погодити та внести на розгляд обласної ради проєкт рішення «Про внесення змін у контракт від  22.12.2016, зі змінами,  з начальником Житомирського регіонального центру з фізичної культури і спорту інвалідів  «Інваспорт» Житомирської обласної ради».

Одноголосно

Слухали:   Про погодження проєкту рішення обласної ради «Про затвердження проміжного ліквідаційного балансу комунального навчального закладу «Ушомирська загальноосвітня школа-інтернат І-ІІ ступенів» Житомирської обласної ради». (проєкт рішення опубліковано на сайті обласної ради)
Вирішили: 

Погодити та внести на розгляд обласної ради проєкт рішення «Про затвердження проміжного ліквідаційного балансу комунального навчального закладу «Ушомирська загальноосвітня школа-інтернат І-ІІ ступенів» Житомирської обласної ради».
Одноголосно

Слухали:   Про погодження укладення договору спільного використання межової споруди (паркану) між комунальним навчальним закладом «Житомирська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат» Житомирської обласної ради та обслуговуючим кооперативом «Житлово-будівельний кооператив  «Кварталбуд-22».
В обговоренні взяли участь: Галагуза О.В., Кокітко Н.В., Лесик С.В., Саківський В.Ц., Ходаківський О.О.
Вирішили: 

1. Рекомендувати керівникам КНЗ «Житомирська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат» Житомирської обласної ради та обслуговуючого кооперативу «Житлово-будівельний кооператив «Кварталбуд-22» укласти договір про спільне використання межової споруди (паркану) у редакції, запропонованій Лесик С.М.

2. Доручити керівнику обслуговуючого кооперативу «Житлово-будівельний кооператив «Кварталбуд-22» вжити дій щодо усунення виявлених помилок у координатах меж земельних ділянок шляхом розроблення технічної документації із землеустрою (розроблення здійснити з урахуванням плану розташування існуючої межової споруди, що додається до договору про спільне використання межової споруди). 

3. Створити робочу групу у складі представників депутатського корпусу, обласної державної адміністрації, управління капітального будівництва, міськрайонного управління у Житомирському районі та м. Житомирі Головного управління Держгеокадастру у Житомирській області, виконавчого апарату обласної ради з метою з’ясування додаткових обставин та фактів  і належного контролю виконання рекомендацій постійної комісії
Одноголосно
Слухали:   Про розгляд звернення комунального вищого навчального закладу  “Бердичівський медичний коледж” Житомирської обласної ради щодо присвоєння навчальному закладу імені Ю.П. Спіженка.
В обговоренні взяли участь: Галагуза О.В., Гула Р.М., Кокітко Н.В., Кравчук Н.М.

Вирішили: 

1. Привести статутні документи комунального вищого навчального закладу  “Бердичівський медичний коледж” Житомирської обласної ради у відповідність чинному законодавству.

2. Погодити присвоєння навчальному закладу імені Ю.П. Спіженка відповідно до Закону України «Про присвоєння юридичним особам та об’єктам права власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних подій».
Одноголосно
Слухали:   Про лист Управління Північного офісу Держаудитслужби в Житомирській області стосовно перевірки КЗ «Волейбольний клуб» Житомирської обласної ради та виявлених порушень законодавства у сфері публічних закупівель.
В обговоренні взяли участь: Галагуза О.В., Гібало О.Л.
Вирішили: 

Інформацію з даного питання взяти до відома.
Одноголосно

Слухали: Звернення орендарів щодо встановлення орендної плати у розмірі 1 грн без ПДВ на 2020 рік.
В обговоренні взяли участь: Галагуза О.В., Кокітко Н.В., Саківський В.Ц.
Вирішили: 

1. Погодити встановлення орендної плати у розмірі 1 грн без ПДВ на 2020 рік:

благодійному фонду “Лікарі без кордонів – Бельгія”;

благодійній організації “Благодійний фонд “Карітас-Житомир”;

громадській організації “Берегиня Полісся”;

громадській організації “Житомирська обласна Спілка поляків України”;

громадській організації “Житомирська обласна община вірмен “Еребуні”;

громадській організації “Житомирська обласна федерація греко-римської боротьби”;

громадській організації “Відділення Національного олімпійського комітету України в Житомирській області”.

2. Утриматись від встановлення орендної плати у розмірі 1 грн без ПДВ на 2020 рік громадській організації «Житомирська обласна спілка ветеранів органів безпеки».
Одноголосно

Слухали:   Про зміну назви та затвердження у новій редакції Статуту Бердичівського педагогічного фахового коледжу Житомирської обласної ради. (проєкт рішення опубліковано на сайті обласної ради)
Вирішили: 

Погодити та внести на розгляд обласної ради проєкт рішення «Про зміну назви та затвердження у новій редакції Статуту Бердичівського педагогічного фахового коледжу Житомирської обласної ради».
Одноголосно

Слухали:   Відповіді ОТГ на звернення депутатів обласної ради щодо забезпечення захисту прав та  інтересів дітей, прийняте на двадцять дев’ятій сесії обласної ради VII скликання 18 грудня 2019 року.
Вирішили: 

1. Інформацію взяти до відома.

2. Обласній державній адміністрації спільно з обласною радою налагодити співпрацю з ОТГ щодо забезпечення захисту прав та інтересів дітей.
Одноголосно

Слухали:   Про доцільність функціонування робочої групи.
Вирішили: 

Припинити діяльність робочої групи з вивчення питання забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа.
Одноголосно

Слухали:   Про патронатні родини.
В обговоренні взяли участь: Галагуза О.В., Пилипчук Н.С., Рогова В.Б.
Вирішили: 

Інформацію взяти до відома.
Одноголосно

Слухали:   Про ситуацію, що склалась у комунальному навчальному закладі “Кмитівська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат” Житомирської обласної ради.
В обговоренні взяли участь: Галагуза О.В., Рогова В.Б., Шевчук Л.П., Кокітко Н.В., Саківський В.Ц., Чорноморець О.П.

Вирішили: 

1. Управлінню освіти і науки обласної державної адміністрації розглянути доцільність перебування Зябкіної Оксани Гнатівни на посаді в.о. директора комунального навчального закладу «Кмитівська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат» Житомирської обласної ради.
2. ГУНП в Житомирській області перевірити факти насилля на дітьми у закладі.
Одноголосно

Слухали:   Про протидію насиллю.
Вирішили: 

Інформацію взяти до відома.
Одноголосно

Слухали:   Різне. Про проєкт «Ольжич Space».
Вирішили: 

Департаментам культури, молоді та спорту і регіонального розвитку  облдержадміністрації продовжити роботи по реалізації проєкту «Ольжич Space».
Одноголосно

Слухали:   Про встановлення персональної стипендії народному артисту України Карповичу М.І. (проєкт рішення опубліковано на сайті обласної ради)
Вирішили: 

Погодити та внести на розгляд обласної ради проєкт рішення «Про встановлення персональної стипендії народному артисту України Карповичу М.І.»
Одноголосно

Слухали:   Про зміну назви та затвердження у новій редакції Статуту Житомирського фахового музичного коледжу ім. В.С. Косенка Житомирської обласної ради. (проєкт рішення опубліковано на сайті обласної ради)
Вирішили: 

Доопрацювати проєкт рішення «Про зміну назви та затвердження у новій редакції Статуту Житомирського фахового музичного коледжу ім. В.С. Косенка Житомирської обласної ради» та внести на розгляд постійної комісії обласної ради з питань бюджету і комунальної власності.
Одноголосно

Слухали:   Про зміну назви та затвердження у новій редакції Статуту Житомирського фахового коледжу культури і мистецтв імені Івана Огієнка Житомирської обласної ради. (проєкт рішення опубліковано на сайті обласної ради)
Вирішили: 

Доопрацювати проєкт рішення «Про зміну назви та затвердження у новій редакції Статуту Житомирського фахового коледжу культури і мистецтв імені Івана Огієнка Житомирської обласної ради» та внести на розгляд постійної комісії обласної ради з питань бюджету і комунальної власності.
Одноголосно

Слухали: Про розгляд звернення КП «Житомирська обласна філармонія імені Святослава Ріхтера» Житомирської обласної  ради щодо погодження змін до штатного розпису підприємства.
Вирішили: 

Погодити зміни до штатного розпису КП «Житомирська обласна філармонія імені Святослава Ріхтера» Житомирської обласної  ради.
Одноголосно

Голова комісії 

                              

                  О.В. Галагуза
Секретар комісії




                            Г.Ф. Сташенко
